
 

 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  24.08.2017 г.   № 410  

г. Сысерть 

 

Об увеличении (индексации) фондов оплаты работников  

муниципальных учреждений Сысертского городского округа 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения 

повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных 

учреждений Сысертского городского округа в связи с ростом потребительских цен на 

товары и услуги 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года на 4 процента фонды оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Сысертского городского округа (за 

исключением фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений, педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного 

образования) за счет средств бюджета Сысертского городского округа. 

2. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года на 4 процента фонды оплаты 

труда непедагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений Сысертского городского округа и муниципальных общеобразовательных 

учреждений Сысертского городского округа, оплата труда которых финансируется за счет 

субвенций, предоставляемых за счет областного бюджета. 

3. Главным распорядителям средств бюджета Сысертского городского округа: 

1) имеющим подведомственные бюджетные и автономные учреждения, 

осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией 

настоящего постановления, в пределах объема субсидий на возмещение нормативных 

затрат муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сысертского городского 

округа, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 

муниципальных услуг (выполнением работ), предусмотренных на 2017 год; 

2) имеющим подведомственные казенные учреждения, осуществлять финансовое 

обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего 

постановления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда по сметам муниципальных 

казенных учреждений Сысертского городского округа на 2017 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                

1 октября 2017 года. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                        А.Г. Карамышев       


